
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.12.2021.                                              sēdes protokols Nr.22, 15.p.  

LĒMUMS Nr. 586 

Par Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas  

apstiprināšanu 
 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 18.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir piedalīšanās civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā. 

Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu Nr.582 “Noteikumi par pašvaldību 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” pielikuma 8.punktā noteikts, ka Aizkraukles 

novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisiju veido Aizkraukles novads. 

Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punkts 

noteic, ka pašvaldības domes uzdevums ir apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas nolikumu un sastāvu. 

Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija apstiprināta ar 

Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 19.augusta lēmumu Nr.72 (sēdes protokols 

Nr.9., 8.p). Ņemot vērā, ka Aizkraukles novada pašvaldības dome ar 2021.gada 16.septembra 

lēmumu par Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāju iecēla Arni MORTUKĀNU, ar 2021.gada 

29.oktobra lēmumiem par Kokneses apvienības pārvaldes vadītāju - Ilmāru KLAUŽU, par 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāju - Uldi ALBIŅU, par Neretas apvienības pārvaldes 

vadītāju – Juri GORBAČOVU, ar 2021.gada 26.novembta lēmumu par Pļaviņu apvienības 

pārvaldes vadītāju – Andri AMBAINI, nepieciešams apstiprināt komisiju jaunā sastāvā, kā arī iecelt 

komisijas sekretāru. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 18.punktu, Civilās 

aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likuma 11. panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2017.gada 26.septembra noteikumu Nr.582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijām” 5., 6., 7., 9. un 10.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.12.2021. atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm “Par” ( 

Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Mārtiņš DAĢIS, Aivars 

MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Andris AMBAINIS, Aigars 

LUKSS, Uldis DZĒRVE, Einārs ZĒBERGS), "Pret" – 1 (Guntis LIBEKS),  "Atturas" – 1 (Gatis 

GŪTMANIS),  Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizkraukles sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs – Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs Leons 

LĪDUMS; 

1.2. Komisijas priekšsēdētājs – Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Aizkraukles 

daļas komandieris Guntars LAUKAZĪLE; 

1.3. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

Aizkraukles daļas Jaunjelgavas posteņa komandieris Arturs GRIKPEDIS; 

1.4. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks (komisijas priekšsēdētāja prombūtnē pilda 

komisijas priekšsēdētāja pienākumus) – Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja 

vietnieks tautsaimniecības un vides jautājumos Andris ZĀLĪTIS; 

1.5. Komisijas locekļi: 

1.5.1. Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis RIEKSTIŅŠ; 

1.5.2. Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris AMBAINIS; 

1.5.3. Kokneses apvienības pārvaldes vadītājs Ilmārs KLAUŽS; 



2 

 

1.5.4. Skrīveru pagasta pārvaldes vadītājs Arnis MORTUKĀNS; 

1.5.5. Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs Uldis ALBIŅŠ; 

1.5.6. Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris GORBAČOVS; 

1.5.7. Nacionālo bruņoto spēku Latvijas Republikas Zemessardzes 3.Latgales 

brigādes Zemessardzes 55.kājnieku bataljona komandieris majors 

Aleksandrs SOTŅIKOVS; 

1.5.8. Nacionālo bruņoto spēku Latvijas Republikas Zemessardzes 3.Latgales 

brigādes Zemessardzes 55.kājnieku bataljona civilmilitārās sadarbības 

speciālists Inguss IKSTENS (Aleksandra SOTŅIKOVA prombūtnē); 

1.5.9.  AS “Sadales tīkls” Jēkabpils tīklu nodaļas vadītājs Andris DILBEKS; 

1.5.10.  Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās pārvaldes Piesārņojuma kontroles 

daļas vecākais inspektors Eduards TUMEĻKĀNS; 

1.5.11. Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Aizkraukles iecirkņa priekšnieks 

Renārs DREIJERS; 

1.5.12. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta Zemgales reģionālā centra 

neatliekamās medicīnas ārsta palīgs Sarmīte PAEGLĪTE; 

1.5.13. Valsts meža dienesta Sēlijas virsmežniecības Daudzeses nodaļas mežzinis 

Gatis GŪTMANIS; 

1.5.14. AS “Latvenergo” Pļaviņu HES ražotnes vadītājs Aldis BOGDANOVIČS; 

1.5.15. AS “Latvenergo” HES tehniskais direktors Andris ZĒĢELE (Alda 

BOGDANOVIČA prombūtnē). 

2. Par komisijas sekretāru iecelt Dinu SERGEJENKO – Aizkraukles novada pašvaldības darba 

aizsardzības speciāliste. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 16.decembri.  

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos, atzīt par spēku zaudējušu Aizkraukles novada domes 2021.gada 

19.augusta lēmumu Nr.72 (sēdes protokols Nr.9, 8.p) „Par Aizkraukles novada sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas apstiprināšanu”.  

5. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības personāllietu speciālistei Ievai ŠALMEI ne vēlāk kā 

15 dienu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā 

grozījumus valsts amatpersonu sarakstā.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

Leonam  LĪDUMAM. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

 

 

 


